
1 

 

 
7115/ULB/2023-ULBH  
Čj.: UZSVM/ULB/5825/2023-ULBH 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
Územní pracoviště Ústí nad Labem, Mírové náměstí 36, PSČ 400 01 Ústí nad Labem 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, 
ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
na základě pověření dle Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění, 

IČO: 697 97 111 
(dále jen „předávající“)   
 

a  
 

Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 
se sídlem: Mariánská 570/54, 470 01 Česká lípa 
kterou zastupuje Mgr. Ilona Hellerová, ředitelka 
IČO: 498 64 360 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí n. Labem, oddíl Pr, vložka 774 
 

(dále jen „přejímající“)  
 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 
  

uzavírají podle § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 
Sb.“), § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), 
tuto:  
 
 

S M L O U V U 
o bezúplatném převodu majetku státu 

č. 7115/ULB/2023-ULBH 
 

Čl. I. 
 

Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí:  
 

 

 

 (dále jen „předávaný majetek“).  

Poř. 

č. 
Název majetku Inventární číslo Datum zařazení do ÚE Účetní hodnota v Kč 

1. počítač DELL OptiPlex 3050 408-8800002559 31.01.2018 12.369,83 

2. počítač DELL OptiPlex 3050 408-8800002560 31.01.2018 12.369,83 

3. počítač DELL OptiPlex 3050 408-8800002561 31.01.2018 12.369,83 

4. počítač HP ProDesk 600 G3 408-8800002620 25.06.2018 15.246,00 

5. počítač HP ProDesk 600 G3 408-8800002632 25.06.2018 15.246,00 

6. počítač HP ProDesk 600 G3 408-8800002612 25.06.2018 15.246,00 

7. počítač HP ProDesk 600 G3 408-8800002636 25.06.2018 15.246,00 

8. počítač HP ProDesk 600 G3 408-8800002637 25.06.2018 15.246,00 

9. počítač HP ProDesk 600 G3 408-8800002640 25.06.2018 15.246,00 

Celkem 128.585,49 



2 

 

 
 
 

1. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný hospodařit s předávaným 
majetkem, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.  
 

2. Přejímající je státní příspěvkovou organizací, která byla zřízena Libereckým krajem,         
U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec.. 
 

3. Předávající předává přejímajícímu předávaný majetek a přejímající předávaný majetek od 
předávajícího přejímá. 

 
4. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném majetku vázla nějaká 

omezení, závazky či právní vady.  
 

5. Přejímající prohlašuje, že bere na vědomí, že jde o věci použité, a uznává opotřebení 

předávaného majetku. Na základě uvedeného nemůže později přejímající uplatňovat        

u předávajícího vady předávaného majetku, a proto se tímto ve smyslu ustanovení § 1916 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., výslovně vzdává svých práv z vadného plnění. 

 

6. Na základě předchozích ustanovení se smluvní strany dohodly, že předávající 

neodpovídá za vady předávaného majetku, neboť jde o věci použité.  

7. Přejímající potřebuje předávaný majetek pro plnění svých úkolů a zavazuje se o něj řádně 
pečovat, hospodařit s ním a užívat jej pouze pro účely dané předmětem činnosti 
přejímajícího.  
 

8. Předávající a přejímající se dohodli, že ve smyslu § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb.,       
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve 
znění pozdějších předpisů, za předávaný majetek, jehož hodnota v účetní evidenci 
předávajícího činí celkem 128.585,49 Kč, přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
peněžité plnění ani náhradu.  

 

Čl. II. 
 

Předávaný majetek bude přejímajícímu fyzicky protokolárně předán bezodkladně po podpisu této 
smlouvy.  
 

Čl. III. 
 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  
 

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Předávající předá 
přejímajícímu doklad o uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona 
o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že tato smlouva nabyla účinnosti.  

 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tato smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno její 
vyhotovení. 



3 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 

 

V Ústí nad Labem    3. 10. 2023                                         V České Lípě   12. 10. 2023 
 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování                        Dětský domov, Česká Lípa,              
státu ve věcech majetkových                                           Mariánská 570,                          
                                                                                             příspěvková organizace 
                          
 
 
 
 
      .............................................................                               ……………………………………… 

      PhDr. Marie Ševelová                                                     Mgr. Ilona Hellerová 
ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem                                           ředitelka 
                     
 
 


